



KARTA INFORMACYJNA

Czynność:	Wpis do ewidencji klubów sportowych działających w formie stowarzyszeń, których statuty nie przewidują prowadzenia działalności gospodarczej
Organ właściwy:	Starosta Sępoleński Forma załatwienia: Wpis do ewidencji klubów sportowych, których statuty nie przewidują prowadzenia działalności gospodarczej na podstawie decyzji Starosty.
Podstawa prawna:	<ol style="list-style-type: none">1. Ustawa z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie. (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1263).2. Ustawa prawo o stowarzyszeniach z dnia 7 kwietnia 1989 roku (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 210).3. Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej. (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1044 z późn. zm.).4. Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego. (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 z późn. zm.).
Miejsce realizacji:	Wydział Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska ul. Kościuszki 11, 89-400 Sępólno Krajeńskie pok. 35 tel. 052-388-13-40, Przyjmowanie stron: poniedziałek, środa, czwartek: 7³⁰-15³⁰ wtorek 7³⁰- 16⁰⁰; piątek: 7³⁰- 15⁰⁰.
Wymagane dokumenty:	<p>W przypadku rejestracji klubu sportowego, którego statut nie przewiduje prowadzenia działalności gospodarczej:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Wniosek Komitetu Założycielskiego lub Zarządu Klubu o wpis do ewidencji.2. Statut Klubu (2 egzemplarze – co najmniej 1 oryginał).3. Listę założycieli (minimum 7 osób), zawierającą imiona i nazwiska, datę i miejsce urodzenia, miejsce zamieszkania, oraz własnoręczne podpisy założycieli.4. Adres siedziby Klubu.5. Protokół wyboru komitetu założycielskiego wraz z listą obecności oraz:<ul style="list-style-type: none">▪ uchwałę o powołaniu Klubu i jego siedzibie;▪ uchwałę o przyjęciu Statutu, który winien zawierać w szczególności: nazwę stowarzyszenia, odróżniającą je od innych stowarzyszeń, organizacji i instytucji, teren działania i siedzibę stowarzyszenia, cele i sposoby realizacji, sposób nabywania i utraty członkostwa, przyczyny utraty członkostwa, prawa i obowiązki członków klubu, władze stowarzyszenia, tryb dokonywania ich wyboru, uzupełnienie składu oraz ich kompetencje, sposób reprezentowania stowarzyszenia oraz zaciągania zobowiązań majątkowych, a także warunki ważności jego uchwał, sposób uzyskiwania środków finansowych oraz ustanowienia składek członkowskich, zasady dokonywania zmian statutu, sposób rozwiązania klubu;▪ uchwałę o powołaniu Komitetu Założycielskiego, uchwałę o powołaniu pierwszych władz Klubu (Zarządu, Komisji Rewizyjnej - wraz z danymi osób i funkcjami wynikającymi ze statutu).

Oplaty:	10 zł - opłata skarbową za wydanie decyzji Dowód uiszczenia należnej opłaty skarbowej należy załączyć do wniosku.
Termin załatwienia sprawy:	Do 1 miesiąca od daty złożenia wniosku (decyzja).
Tryb odwoławczy:	Od decyzji przysługuje Stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Bydgoszczy za pośrednictwem Starosty Sępoleńskiego w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.
Kontakt:	Dane (adres e-mail, telefon) zbierane są w celu szybszego kontaktu z petentem. Podanie numeru telefonu i adresu e-mail ma charakter dobrowolny. Jeżeli nie wyrażają Państwo zgody prosimy o pozostawienie rubryk we wniosku pustych (art.6 i 7 RODO)

Stan prawny na dzień 12.07.2018 r.

Załączniki do karty informacyjnej:

1. wniosek o wpis do ewidencji (...),
2. wniosek o wpis Zarządu Klubu,
3. wniosek o wpis Komisji Rewizyjnej.

UWAGI:

Prawo tworzenia stowarzyszeń przysługuje obywatelom polskim mającym pełną zdolność do czynności prawnych i niepozbawionym praw publicznych. Małoletni w wieku 16 do 18 lat, którzy mają ograniczoną zdolność do czynności prawnych mogą należeć do stowarzyszeń i korzystać z czynnego i biernego prawa wyborczego, z tym, że w składzie zarządu stowarzyszenia większość muszą stanowić osoby o pełnej zdolności do czynności prawnych. Małoletni poniżej 16 lat mogą, za zgodą przedstawicieli ustawowych należeć do stowarzyszeń według zasad określonych w ich statutach, bez prawa udziału w głosowaniu na walnych zebraniach członków oraz bez korzystania z czynnego i biernego prawa wyborczego do władz stowarzyszenia. Jeżeli jednak jednostka organizacyjna stowarzyszenia zrzesza wyłącznie małoletnich, mogą oni wybierać i być wybierani do władz tej jednostki.